

Servicii de reparatii a strazii Miorita, str. Livezilor s. Costangalia r-ul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 262 959,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Livezilor (225 m x 3 m = 675 m2)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) * Inpingerea pamintului in oval pe ambele parti al drumului	100 m3	1,3500	1 985,50 0,00	2 680,42 0,00
2	TsC22K1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC21B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3	1,3500 (Kr=2,000 0)	1 760,00 0,00	2 376,00 0,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт	100 m3	1,3500	820,00 0,00	1 107,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		естественной влажности, II категории)				
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	189,0000	9,45 0,00	1 786,05 0,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2	6,7500	816,50 451,50	5 511,37 3 047,62
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) * (225 m.l. x 3 m)	100m2	6,7500	12 404,40 247,00	83 729,70 1 667,25
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	1,1300	7 320,00 1 900,00	8 271,60 2 147,00
		Total	lei			105 462,14
		Total str.Livezilor (225 m x 3 m = 675 m2) Inclusiv salariu				105 462,14 6 861,87
		2. str.Miorita (160 m x 4 m = 640 m2)				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175	100 m3	1,2800	1 985,50 0,00	2 541,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) * Inpingerea pamintului in oval pe ambele parti al drumului				
9	TsC22K1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC21B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3	1,2800 (Kr=2,000 0)	1 760,00 0,00	2 252,80 0,00
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,2800	820,00 0,00	1 049,60 0,00
11	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	179,2000	9,45 0,00	1 693,44 0,00
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2	6,4000	816,50 451,50	5 225,60 2 889,60

1	2	3	4	5	6	7
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) (225 m.l. x 3 m)	100m2	6,4000	12 404,40 247,00	79 388,16 1 580,80
14	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,8000	7 320,00 1 900,00	5 856,00 1 520,00
		<i>Total</i>	lei			98 007,04
		Total str.Miorita (160 m x 4 m = 640 m2) Inclusiv salariu				98 007,04 5 990,40

		Total	lei	203 469,18
		Asigurari sociale	24 %	3 084,54
		Total		206 553,72
		Cheltuieli de regie	3 %	6 196,62
		Total		212 750,34
		Beneficiu de deviz	3 %	6 382,52
		Total		219 132,86
		TVA	20 %	43 826,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		262 959,43 12 852,27

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatii a strazii Miorita, str. Livezilor s.
Costangalia r-ul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 262 959,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,7445	50,00	5 937,22
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,3010	50,00	6 915,05
		Total manopera				12 852,27

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	13,1500	400,00	5 260,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,1500	480,00	6 312,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	248,5350	480,00	119 296,80
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	19,7250	480,00	9 468,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,6000	5,00	263,00
		Total materiale de construcții				140 599,80

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,0802	550,00	10 494,10
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	15,7800	300,00	4 734,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	35,6365	300,00	10 690,95
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,7280	300,00	4 418,40
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	5,8672	400,00	2 346,88
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,3915	400,00	2 156,60
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,5471	350,00	1 241,49
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,3939	400,00	557,56
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,9414	350,00	3 479,49
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,4441	400,00	2 177,64
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	19,3000	400,00	7 720,00
		Total utilaje de construcții				50 017,11

Total	lei	203 469,18
Asigurari sociale	24 %	3 084,54
Total		206 553,72
Cheltuieli de regie	3 %	6 196,62

Total		212 750,3 4
Beneficiu de deviz	3 %	6 382,52
Total		219 132,8 6
TVA	20 %	43 826,57

Total deviz: **262 959,43**

Intocmit ZAGORLAR SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria com. Ecaterinovca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

Obiect Servicii de reparatii a strazii Miorita, str.
Livezilor s. Costangalia r-ul Cimisia

Investitor Primaria com. Ecaterinovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Livezilor (225 m x 3 m = 675 m2)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) * Împingerea pamintului in oval pe ambele parti al drumului	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		Total	lei			2 680,42
2	TsC22K1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC21B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3			1 760,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	550,00	1 760,00
		Total	lei			2 376,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			820,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
		Total	lei			1 107,00
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
		Total	lei			1 786,05
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2			816,50 451,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		Total	lei			5 511,37
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) * (225 m.l. x 3 m)	100m2			12 404,40 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savură	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		Total	lei			83 729,70
7	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat. II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			7 320,00 1 900,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	50,00	1 900,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	176,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	400,00	4 000,00
		Total	lei			8 271,60
		2. str.Miorita (160 m x 4 m = 640 m2)				
8	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) * Împingerea pământului în oval pe ambele părți al drumului	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		Total	lei			2 541,44
9	TsC22K1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC21B1, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC21B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3			1 760,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,6000	550,00	1 760,00
		Total	lei			2 252,80
10	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			820,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 049,60
11	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			1 693,44
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2			816,50 451,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		<i>Total</i>	lei			5 225,60
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) (225 m.l. x 3 m)	100m2			12 404,40 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			79 388,16
14	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			7 320,00 1 900,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	50,00	1 900,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	176,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	400,00	4 000,00
		<i>Total</i>	lei			5 856,00

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Investitor
Primaria com. Ecaterinovca

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.